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XVII NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK C 

TYGODNIK PARAFIALNY 27 lipca 2025 r. 

 

Piękna modlitwa codzienna 

 

Jezu, zanurzam w Twojej Przenajdroższej Krwi cały ten 

rozpoczynający się  dzień, który jest darem Twojej nieskończonej miłości. 

Zanurzam w Twojej Krwi siebie samego. Wszystkie osoby, które dziś 

spotkam, o których pomyślę czy w jakikolwiek sposób czegokolwiek o nich 

się dowiem. Zanurzam moich bliskich i osoby powierzające się mojej 

modlitwie. Zanurzam w Twojej Krwi, Panie, wszystkie sytuacje, które dziś 

zaistnieją, wszystkie sprawy, które będę załatwiać, rozmowy, które będę 

prowadzić, prace, które będę wykonywać i mój odpoczynek. Zapraszam Cię, 

Jezu, do tych sytuacji, spraw, rozmów, prac i odpoczynku. Proszę, aby Twoja 

Krew przenikała te osoby i sprawy, przynosząc według Twojej woli 

uwolnienie, oczyszczenie, uzdrowienie i uświęcenie. Niech dziś zajaśnieje 

chwała Twojej Krwi i objawi się jej moc. Przyjmuję wszystko, co mi dziś 

ześlesz, ku chwale Twojej Krwi, ku pożytkowi Kościoła świętego i jako 

zadośćuczynienie za moje grzechy, składając to wszystko Bogu Ojcu przez 

wstawiennictwo Maryi i św. Józefa. Oddaję siebie samego do pełnej 

dyspozycji Maryi i św. Józefa, zawierzając Im moją przeszłość, przyszłość 

i  teraźniejszość, bez warunków i bez zastrzeżeń. Amen. 

 

Modlitwa osobista 

 

Naucz mnie Panie dobrze wypoczywać i spędzać wolny czas. Proszę 

Cię, abym umiał dostrzegać piękno przyrody, abym na nowo nauczył się 

zachwycać otaczającym mnie światem, tak jak kiedyś, gdy byłem małym 

dzieckiem. Panie, błogosław wszystkim, którzy wyjeżdżają na wakacje, aby 

spędzili dobre ten czas. Dziękuję, że nie zapominasz o tych wszystkich, którzy 

nie mogą wyjechać z braku środków lub z powodu choroby. Panie, zmiłuj się 

nad nami i spraw, aby ludzie byli dla siebie dobrzy. Dzięki Ci, Panie. Amen 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA Łk 11, 1-13 

Chrystus uczy modlitwy 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Jezus, przebywając w jakimś miejscu, modlił się, a kiedy skończył, rzekł 

jeden z uczniów do Niego: «Panie, naucz nas modlić się, tak jak i Jan nauczył swoich 

uczniów». 

A On rzekł do nich: «Kiedy będziecie się modlić, mówcie: Ojcze, niech się 

święci Twoje imię; niech przyjdzie Twoje królestwo! Naszego chleba powszedniego 

dawaj nam na każdy dzień i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy 

każdemu, kto przeciw nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie». 

Dalej mówił do nich: «Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego 

o  północy i powie mu: „Przyjacielu, pożycz mi trzy chleby, bo mój przyjaciel przybył 

do mnie z drogi, a nie mam co mu podać”. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: „Nie 

naprzykrzaj mi się! Drzwi są już zamknięte i moje dzieci są ze mną w łóżku. Nie mogę 

wstać i dać tobie”. Powiadam wam: Chociażby nie wstał i nie dał z tego powodu, że 

jest jego przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. 

I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; 

kołaczcie, a zostanie wam otworzone. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, 

znajduje; a kołaczącemu zostanie otworzone. Jeżeli któregoś z was, ojców, syn 

poprosi o chleb, czy poda mu kamień? Albo o rybę, czy zamiast ryby poda mu węża? 

Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? Jeśli więc wy, choć źli jesteście, 

umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, to o ileż bardziej Ojciec z nieba udzieli 

Ducha Świętego tym, którzy Go proszą». 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Najważniejszy sens modlitwy 

Prosząc o chleb powszedni czy o siły w przeciwstawianiu się 

pokusom, łatwo zapominamy, że najważniejszym z darów, którego Bóg 

pragnie nam udzielać, jest Duch Święty. Dzięki Niemu możemy wierzyć i żyć 

miłością Boga. To On prowadzi nas do jedności z Ojcem i Synem, uzdalnia 

do składania świadectwa naszej wiary. 

Modlitwa o dobre wykorzystanie urlopu 

 

Boże – Stwórco, który kazałeś nam być na ziemi turystami 

i  pielgrzymami w drodze do Twojego domu spraw, abyśmy w tej naszej 

wędrówce kierowali się Twoimi przykazaniami, posilali się Twoim chlebem 

na Eucharystii i cieszyli się pięknem otaczającego świata. A to wakacyjne 

wypoczywanie niech będzie przedsmakiem wiecznego odpoczynku w Tobie. 

Trójco Przenajświętsza, błogosław nam w dobrym i świętym odpoczywaniu 

i  naucz nas odkrywać Bożą obecność w pięknie natury. Amen. 

Modlitwy na wakacje 


